

Revisionsfirmaet Kim Jacobsen ApS

Fåborgvej 84 * 5762 V. Skerninge * tlf. + 45 25 72 34 20 * mail: kim@arne-jacobsen.dk * CVR nr. 36 06 53 46

*Ersus ApS
Vester Bregninge 11
5970 Ærøskøbing*

CVR-nr: 75 12 10 16

*ÅRSRAPPORT
1. maj 2019 - 30. april 2020*

(35. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28/9 2020

Erik Jørs, Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Anvendt regnskabspraksis 7

Resultatopgørelse 10

Balance 11

Noter 13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ersus ApS Vester Bregninge 11 5970 Ærøskøbing
	CVR-nr.: 75 12 10 16 Stiftet: 28. juni 1984 Kommune: Ærø Regnskabsår: 1. maj - 30. april Kundenr.: 881
Bestyrelse	Erik Jørs Susanne Jørs
Direktion	Erik Jørs
Pengeinstitut	Nordea Danmark Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C
Revisor	Revisionsfirmaet Kim Jacobsen ApS Fåborgvej 84 5762 Vester Skerninge
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 28. september 2020 på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve konsulentvirksomhed inden for sundhedsområdet og hermed beslægtet virksomhed, udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 294 tkr. hvilket er tilfredsstillende.

I øvrigt henvises der til efterfølgende resultatopgørelse, balance og noter som efter ledelsens mening indeholder tilstrækkelige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultatet af selskabets drift i regnskabsåret.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. MAJ 2019 - 30. APRIL 2020

	2019/20	2018/19
BRUTTOFORTJENESTE	890.394	638.742
1 Personaleomkostninger	299.422-	152.505-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	29.512-	15.538-
Andre driftsomkostninger	105.308-	53.022-
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	456.152	417.677
Andre finansielle indtægter	4.246	61.419
Andre finansielle omkostninger	69.135-	56.212-
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	391.263	422.884
2 Skat af årets resultat	97.652-	93.039-
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	293.611	329.845
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	330.000
Overført resultat	193.611	100.155-
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	293.611	329.845
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. APRIL 2020
AKTIVER

	2020	2019
3 Grunde og bygninger.....	2.953.065	2.002.381
Materielle anlægsaktiver	2.953.065	2.002.381
ANLÆGSAKTIVER	2.953.065	2.002.381
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.000	10.000
Andre tilgodehavender	0	13.957
Udskudt skatteaktiv	17.144	10.339
Periodeafgrænsningsposter.....	0	1.913
Tilgodehavender	27.144	36.209
Andre værdipapirer og kapitalandele	140.654	855.312
Værdipapirer og kapitalandele	140.654	855.312
Likvide beholdninger	105.068	79.213
OMSÆTNINGSAKTIVER	272.866	970.734
AKTIVER	3.225.931	2.973.115

BALANCE PR. 30. APRIL 2020
PASSIVER

	2020	2019
Virksomhedskapital.....	200.000	200.000
Overført resultat	1.721.326	1.527.715
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
4 EGENKAPITAL	2.021.326	1.827.715
Prioritetsgæld	939.886	976.014
Selskabsskat	41.958	25.256
5 Langfristede gældsforpligtelser.....	981.844	1.001.270
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	64.652	32.127
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	21.000
Anden gæld	98.580	54.393
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	36.529	36.610
Kortfristede gældsforpligtelser	222.761	144.130
GÆLDSFORPLIGTELSE	1.204.605	1.145.400
PASSIVER	3.225.931	2.973.115
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2019/20	2018/19
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	0	0
Lønninger.....	176.000	152.505
Pensioner.....	122.920	0
Andre omkostninger til social sikring.....	502	0
Personalemkostninger i alt.....	299.422	152.505
2 Skat af årets resultat		
Selskabsskat, aktuel.....	92.995	25.256
Reg. af udskudt skat.....	6.805-	67.788
Reg. tidligere års skatter.....	11.462	5-
Skat af årets resultat i alt.....	97.652	93.039
3 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris, primo.....		2.017.919
Tilgang i årets løb.....		980.196
Kostpris 30. april 2020		2.998.115
Af-/nedskrivninger, primo.....		15.538-
Årets af-/nedskrivninger.....		29.512-
Af-/nedskrivninger 30. april 2020		45.050-
Materielle anlægsaktiver i alt.....		2.953.065

NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
4 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	200.000	0	0	200.000
Overført resultat	1.527.715	0	193.611	1.721.326
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000-	100.000	100.000
	<u>1.827.715</u>	<u>100.000-</u>	<u>293.611</u>	<u>2.021.326</u>

Virksomhedskapitalen er uændret de sidste 5 år.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	1.008.141	1.004.538	64.652	678.022
Selskabsskat	25.256	41.958	0	0
	<u>1.033.397</u>	<u>1.046.496</u>	<u>64.652</u>	<u>678.022</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
Ingen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditlån er der givet pant i grunde og bygninger med 1.021 tkr.

Bogført værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 2.014 tkr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Erik Jørs (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-714122245798

IP: 193.163.xxx.xxx

2020-09-28 15:19:30Z

NEM ID 

Erik Jørs (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-714122245798

IP: 193.163.xxx.xxx

2020-09-28 15:19:30Z

NEM ID 

Susanne Jørs (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-870117229525

IP: 88.83.xxx.xxx

2020-09-28 18:23:30Z

NEM ID 

Kim Helsing Jacobsen (CPR valideret)

Registreret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-866550863518

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-09-28 18:42:43Z

NEM ID 

Erik Jørs (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-714122245798

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-09-28 18:52:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3J0MB-F4D58-QZJCG-0L30Q-KISND-A0POY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>